UBND XÃ THIỆN PHIẾN
BCĐ RÀ SOÁT, THẨM ĐỊNH XÃ

Số:   27 /TB - BCĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VỊÊT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Thiện Phiến, ngày 20  tháng 08 năm 2024

THÔNG BÁO

Phân công nhiệm vụ cho các thành viên ban chỉ đạo rà soát, thẩm định, hỗ

trợ hộ nghèo, hộ cận nghèo, người có công và thân nhân liệt sỹ có nhu cầu

xây dựng, sửa chữa nhà ở xã Thiện Phiến

Căn cứ quyết định số 222/QĐ-UBD ngày 20 tháng 08 năm 2024 của

UBND xã Thiện Phiến Về việc thành lập ban chỉ đạo rà soát, thẩm định, hỗ trợ

hộ nghèo, hộ cận nghèo, người có công và thân nhân liệt sỹ có nhu cầu xây

dựng, sửa chữa nhà ở xã Thiện Phiến

BCĐ rà soát, thẩm định, hỗ trợ hộ nghèo, hộ cận nghèo, người có công và

thân nhân liệt sỹ có nhu cầu xây dựng, sửa chữa nhà ở xã Thiện Phiến phân công

nhiệm vụ cho các thành viên như sau:

1. Ông: Đào Văn Thắng – Chủ tịch UBND xã - Trưởng ban chỉ đạo: Chỉ

đạo chung

2. Ông: Đào Tân Vương – Phó chủ tịch UBND xã – Phó ban:

Giúp trưởng ban chỉ đạo rà soát, thẩm định, chỉ đạo, theo dõi, đôn đốc các

thành viên trong Ban chỉ đạo rà soát, thẩm định thực hiện nhiệm vụ được phân

công; Chủ trì, điều hành các cuộc họp của Ban chỉ đạo khi trưởng ban vắng mặt

và được trưởng ban chỉ đạo ủy quyền; chịu trách nhiệm trước trưởng ban chỉ đạo

về những việc được phân công, ủy quyền.

Thực hiện một số nhiệm vụ khác khi được trưởng ban chỉ đạo phân công.

3. Bà: Trần Thị Ngân – Công chức LĐTB & XH: Chịu trách nhiệm cung

cấp và xác nhận các đối tượng được hưởng chế độ nhà ở và tổng hợp hồ sơ của

các đơn vị gửi về UBND xã để thẩm định xét duyệt, chịu trách nhiệm phản ảnh

báo cáo với cấp trên về tình hình thực hiện nhà ở.

4. Ông: Đào Văn Đỉnh – Công chức địa chính xây dựng  - Môi trường:

Chịu trách nhiệm hướng dẫn thủ tục xác nhận quyền sử dụng đất, nguồn gốc và

tính pháp lý của thửa đất; xác định về sử dụng, nguồn gốc tình trạng pháp lý

Chịu trách nhiệm hướng dẫn các đối tượng được xây dựng nhà ở theo đúng

dự toán thiết kế, chịu trách nhiệm giám sát về chất lượng công trình.

5. Bà: Trần Thị Hà – Công chức tài chính – Kế toán: Chịu trách nhiệm

hướng dẫn các đối tượng làm hồ sơ để thanh quyết toán đồng thời rút tiền,

chuyển tiền cho các đối tượng theo đúng quy định

6. Bà: Đào Thị Thúy – Công chức Văn hóa – xã hội: Chịu trách nhiệm phối

hợp với các ban ngành đoàn thể tuyên truyền về chế độ chính sách nhà ở cho hộ

nghèo, hộ cận nghèo, người có công và thân nhân liệt sỹ, đồng thời rà soát, thẩm

tra các đối tượng để phản ánh báo cáo và xét duyệt

7. Các ông (bà) trưởng các đoàn thể có trách nhiệm tuyên truyền, kiểm tra,

rà soát để tổ chức xét duyệt đúng đối tượng theo đúng quy định, nắm bắt tình

hình thường xuyên phản ảnh báo cáo về ban chỉ đạo

Ban chỉ đạo yêu cầu các ông bà được phân công thể hiệnh trách nhiệm thể

hiện đúng chức năng nhiệm vụ của mình./.

Nơi nhận:
- UBND xã

- BCĐ xã

- Lưu VP./.

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND XÃ

Đào Văn Thắng

		2024-08-25T18:46:31-0700

		2024-08-26T14:43:33+0700